
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di maggio alle ore
12:10, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  15-05-19 Numero  58

Oggetto: Atto di indirizzo per "Rottamazione autovettura Fiat Panda Van targata
AZ612VB, intestata al comune di Civitella del Tronto per i servizi dell'Ufficio Tecnico".



Premesso:
- che in data 26.10.1998 veniva immatricolata ed acquistata dal Comune di
Civitella del Tronto l’autovettura modello Fiat Panda Van targato AZ612VB per
metterlo a servizio delle esigenze funzionali dell’Ufficio Tecnico;
- che essendo in scadenza il termine per la revisione periodica della suddetta
autovettura, veniva incaricata un’autocarrozzeria, la quale, dal punto di vista
economico, riteneva totalmente inadeguata ogni forma di riparazione, poiché i
relativi costi erano superiori alla valutazione di mercato, senza tener conto di altri
problemi di carattere meccanico e della vetustà del veicolo stesso;

Ritenuta la mancanza di convenienza a riparare l’autovettura in quanto
immatricolata 21 anni fa e quindi priva di valore commerciale, oltre che foriera per
l’Ente di spese aggiuntive per le probabili necessità di riparazione;

Preso Atto che l’autovettura risulta non più utilizzabile e che nelle attuali
condizioni la detenzione del mezzo risulterebbe antieconomica per l’Ente;

Ravvisata la necessità di effettuare la rottamazione del suddetto automezzo,
intestato a questo Ente, ritenuto non più idoneo alla circolazione stradale in
considerazione delle cattive condizioni meccaniche;

Accertato che la predetta rottamazione non comporterà alcun aggravio
economico per l’Ente, poiché il compenso dovuto verrà compensato con
l’acquisizione da parte della ditta demolitrice dei pezzi meccanici riutilizzabili del
veicolo;

Visto l’articolo 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 a norma del quale gli organi di
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni;

Dato atto che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti
i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra
espresso;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di procedere alla rottamazione1.
dell’autovettura Fiat Panda Van targata AZ612VB, in servizio presso
l’Ufficio Tecnico;

di DARE ATTO che la predetta rottamazione non comporterà alcun2.
aggravio economico per l’Ente, poiché il compenso dovuto verrà
compensato con l’acquisizione da parte della ditta demolitrice dei pezzi
meccanici riutilizzabili del veicolo;

di DEMANDARE al Responsabile dell’ U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione3.
di tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo
sopra espresso;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto4.
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


